
             Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 13090/19.04.2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 10ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  156/2019                                                                                  ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την ένταξη δαπανών στην 

κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ 

 

 Σήμερα την 18η Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 12353/12.04.2019 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  12.04.2019. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΔΗ – ΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΖΩΤΙΑΔΗΣ 

ΖΩΤΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

& ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΛ9ΩΕΒ-Υ0Ν



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 35, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος, κήρυξε την έναρξη της 

Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 31ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης 

για την ένταξη δαπανών στην κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου τα υπ’ αριθμ. 12556/16.04.2019 & 

12896/18.04.209  σχετικά έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα 

οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 93 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων» 

2. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010)  

3. Το Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 

ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 

πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε να εγκρίνετε τη χρηματοδότηση των παρακάτω 

δαπανών με τους παράπλευρους αναγραφόμενους κωδικούς και ποσά: 

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) ΑΠΟ 

30.6233.0002 
«ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΧΩΡΩΝ» 
74.000,00 ΣΑΤΑ 

30.6261.0032 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΨΕΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ (Ο.Τ. 2153Α) ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ, ΤΕΡΨΙΧΟΡΗΣ, ΝΕΣΤΟΥ & 

ΦΛΕΒΑΣ» 

9.994,40 ΣΑΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΛ9ΩΕΒ-Υ0Ν



 3 

30.7111.0050 

«ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΡΥΜΟΤ. ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΣΤΟ Ο.Τ. 2117Β 

(Κ.Χ.) ΚΑΙ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ» 

29.316,60 ΣΑΤΑ 

 

 

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) ΑΠΟ 

30.6662.0018 
« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ» 
73.984,60 ΣΑΤΑ 

30.6275.0007 

20.6261.0002 

15.6279.0005 

35.6162.0005 

45.6279.0001 

«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ - ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ - 

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»      

 

43.748,54 

332,32 

5.044,32 

4.030,00 

260,40 

ΣΑΤΑ 

15.7135.0003 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ 

ΣΚΟΥΠΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ»              
8.100,00 ΣΑΤΑ 

30.7135.0033 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ»        
24.800,00 ΣΑΤΑ 

 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

             ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση, τον λόγο πήρε ο κ. Λιόσης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 

Τεχνικών Υπηρεσιών, ο οποίος είπε ότι θα πρέπει να διαγραφούν οι κωδικοί με αριθμό: 

20.6261.0002 ποσού 332,32 €, 15.6279.0005 ποσού 5.044,32 €, 35.6162.0005 ποσού 

4.030,00 € & 45.6279.0001 ποσού 260,40 €, διότι αυτές οι δαπάνες δε μπορούν να ενταχθούν 

στη ΣΑΤΑ 

 

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη χρηματοδότηση των παρακάτω δαπανών με τους παραπλεύρως 

αναγραφόμενους κωδικούς και ποσά  από: 

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) ΑΠΟ 

30.6233.0002 
«ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΧΩΡΩΝ» 
74.000,00 ΣΑΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΛ9ΩΕΒ-Υ0Ν



 4 

30.6261.0032 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΨΕΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ (Ο.Τ. 2153Α) ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ, ΤΕΡΨΙΧΟΡΗΣ, ΝΕΣΤΟΥ & 

ΦΛΕΒΑΣ» 

9.994,40 ΣΑΤΑ 

30.7111.0050 

«ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΡΥΜΟΤ. ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΣΤΟ Ο.Τ. 2117Β 

(Κ.Χ.) ΚΑΙ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ» 

29.316,60 ΣΑΤΑ 

30.6662.0018 
« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ» 
73.984,60 ΣΑΤΑ 

30.6275.0007 

 

«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ - ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ - 

ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΥΔΡΟΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»      

 

43.748,54 

 
ΣΑΤΑ 

15.7135.0003 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ 

ΣΚΟΥΠΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ»              
8.100,00 ΣΑΤΑ 

30.7135.0033 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ»        
24.800,00 ΣΑΤΑ 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

            

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΛ9ΩΕΒ-Υ0Ν


		2019-04-24T11:28:53+0300
	Athens




